
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016 Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

270C5A96C5A412C521B18FEC669A5FD0



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Dispensa de Licitação 154/2016

Dispensa de Licitação 155/2016
Dispensa de Licitação 156/2016
Dispensa de Licitação 157/2016
Dispensa de Licitação 158/2016
Dispensa de Licitação 159/2016
Dispensa de Licitação 160/2016

• DECRETOS

• AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

• ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0724/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0725/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0726/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0727/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0728/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0729/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0730/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0731/2016-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0737/2016-D

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

270C5A96C5A412C521B18FEC669A5FD0



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2016. 
 
 
Processo Administrativo  169/2016 
Dispensa de Licitação 154/2016 
Homologado em 22/12/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Empresa: 
Empresa: HERMESON LUIS FIGUEIREDO BRANDÃO ROCHA – ME, CNPJ: 07.707.111/0001-
81. Objeto: Aquisição de materiais de construção, destinados a reforma da casa de química e construção 
de base para reservatórios de decantação, na ETA de Santa Terezinha, de responsabilidade do SAAE-
MAC. O preço global pela execução total do objeto é R$ 4.086,00 (Quatro mil e oitenta e seis reais).. 
Fundamentação Legal: Art. 24, II,  da Lei 8.666/93, Fornecimento Imediato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635FB59550C662A62451CAA6206E4AAF

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2016. 
 
 
Processo Administrativo  170/2016 
Dispensa de Licitação 155/2016 
Homologado em 22/12/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Profissional: 
Evandro Santos Costa, CPF Nº 439.767.515-53. Objeto: Prestação de serviços, destinados a manutenção 
do sistema de água do Pov. De Aguada, de responsabilidade do SAAE de Macaúbas – Bahia. O preço 
global pela execução total do objeto é R$ 1.072,00(Um mil e setenta e dois reais). Fundamentação 
Legal: Art. 24, II,  da Lei 8.666/93, Fornecimento Imediato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635FB59550C662A62451CAA6206E4AAF

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2016. 
 
 
Processo Administrativo  171/2016 
Dispensa de Licitação 156/2016 
Homologado em 22/12/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Profissional: 
José Abdias Emiliano de Souza, CPF Nº 190.967.475-34. Objeto: Prestação de serviços na manutenção 
do sistema de energia elétrica, compreendendo manobras em rede de alta, substituição de chave e auto 
transformadores da captação de água do Tinguí, de responsabilidade do SAAE de Macaúbas – Bahia. O 
preço global pela execução total do objeto é R$ 1.600,00(Um mil e seiscentos reais). Fundamentação 
Legal: Art. 24, II,  da Lei 8.666/93, Fornecimento Imediato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635FB59550C662A62451CAA6206E4AAF

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2016. 
 
 
Processo Administrativo  172/2016 
Dispensa de Licitação 157/2016 
Homologado em 22/12/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Profissional: 
José dos Santos Souza, CPF Nº 373.889.245-15. Objeto: Prestação de serviços de pedreiro, destinados a 
reforma da casa de química e construção de base para reservatórios de decantação, na ETA de Santa 
Terezinha, de responsabilidade do SAAE-MAC. O preço global pela execução total do objeto é R$ 
1.810,00 (Um mil e oitocentos e dez reais). Fundamentação Legal: Art. 24, II,  da Lei 8.666/93, 
Fornecimento Imediato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635FB59550C662A62451CAA6206E4AAF

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2016. 
 
 
Processo Administrativo  173/2016 
Dispensa de Licitação 158/2016 
Homologado em 22/12/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Profissional: 
Wesley Santos Souza, CPF Nº 058.277.835-28. Objeto: Prestação de serviços de servente de pedreiro, 
destinados a reforma da casa de química e construção de base para reservatórios de decantação, na ETA 
de Santa Terezinha, de responsabilidade do SAAE-MAC. O preço global pela execução total do objeto é 
R$ 1.131,00(Um mil e cento e trinta e um reais). Fundamentação Legal: Art. 24, II,  da Lei 8.666/93, 
Fornecimento Imediato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635FB59550C662A62451CAA6206E4AAF

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2016. 
 
 
Processo Administrativo  174/2016 
Dispensa de Licitação 159/2016 
Homologado em 22/12/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Profissional: 
Breno Antônio Pinto A. de Figueiredo, CPF Nº 007.720.595-27. Objeto: Prestação de serviços de 
lavagem de veículos de propriedade do SAAE-Mac., no período de novembro e dezembro/2016. O 
preço global pela execução total do objeto é R$ 550,00(Quinhentos e cinqüenta reais). Fundamentação 
Legal: Art. 24, II,  da Lei 8.666/93, Fornecimento Imediato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635FB59550C662A62451CAA6206E4AAF

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2016. 
 
 
Processo Administrativo  175/2016 
Dispensa de Licitação 160/2016 
Homologado em 22/12/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Empresa: 
HELIVELTON OLIVEIRA LIMA – ME, CNPJ: 34.322.925/0001-70. Objeto: aquisição de 
materiais diversos, destinados a manutenção do sistema de água do SAAE-MAC. O preço global pela 
execução total do objeto é R$ 160,60 (Cento e sessenta reais e sessenta centavos). Fundamentação 
Legal: Art. 24, II,  da Lei 8.666/93, Fornecimento Imediato. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635FB59550C662A62451CAA6206E4AAF

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9284E2E6649CA1D6D0CF5D354902CBF

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9284E2E6649CA1D6D0CF5D354902CBF

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9284E2E6649CA1D6D0CF5D354902CBF

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9284E2E6649CA1D6D0CF5D354902CBF

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9284E2E6649CA1D6D0CF5D354902CBF

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Convite

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C3C80A6EAA845B4135A6310FC72871D

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 
 

 
 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0724/2016-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da empresa PRIME MEDICAL COMERCIAL DE MATERIAL MEDICO EIRELI, 
inscrito no CNPJ sob o n°. 09.342.946/0001-00, para contratação de compra de 01 Sonda de 
GASTROSTOMIA – NUTRIPORT 18 FR X 1.5 CM KENDALL, para o paciente DEIVSON ROCHA 
OLIVEIRA, no valor estimado de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais).  
Macaúbas, 01 de novembro de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0725/2016-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação do profissional JOÃO CARLOS COSTA SILVA inscrito no CPF nº 041.368.315-01, 
referente aos serviços prestados na instalação de insufilm no automóvel Sprinter Placa Policial PKD-
4782, que serve ao Fundo Municipal de Macaúbas, no valor estimado de R$ 550,00 (quinhentos e 
cinquenta reais). 
Macaúbas, 01 de novembro de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0726/2016-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor JOSENILTON PROPÉRCIO PEREIRA, para contratação de locação de 
imóvel com 126,56m² de área construída, localizado na Rua Castro Alves, essencial para moradia dos 
médicos do Programa Mais Médicos do Governo Federal, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, 
deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 3.000,00 (três mil reais). 
Macaúbas, 01 de novembro de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0727/2016-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da empresa EUGENIO JOSE OLIVEIRA DE BASTOS ME inscrito no CNPJ sob 
o n°. 03.479.910/0001-97, para contratação dos serviços prestados na hospedagem dos médicos cubanos, 
Raul Abundio Martinez e Mayelin Diaz Roldan, que atende o Fundo Municipal de Saúde de município, 
no valor estimado de R$ 2.590,00 (dois mil e quinhentos e noventa reais). 
Macaúbas, 01 de novembro de 2016.  

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0728/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da empresa ANTONIO LUCIO LEITE DO AMARAL JUNIOR ME, inscrito no CNPJ sob o 
n°.17.267.695/0001-75, para aquisição de material de construção destinado ao Cemitério desta cidade 
vinculado a Secretária de Infraestrutura deste município. Valor estimado total de R$ 10.180,00 (dez mil e 
cento e oitenta reais). 
Macaúbas, 01 de novembro de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

270C5A96C5A412C521B18FEC669A5FD0



quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

 
 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0729/2016-D 
 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação do senhor CLAUDINOR AUGUSTINHO DE AZEVEDO, para contratação de locação de 
imóvel localizado na Av. Manoel Messias de Figueiredo, s/n.º centro, para uso de setores vinculados ao 
gabinete deste Prefeitura de Macaúbas, no valor estimado de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Macaúbas, 01 de novembro de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0730/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação do profissional CLAUDIO RAFAEL ARAUJO REGO inscrito no CPF nº 065.070.285-92, 
referente aos serviços de empreitada na recuperação manual, sendo Capinagem de ruas do Alto do 
Cruzeiro, nesta cidade de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.045,00 (hum mil e quarenta e cinco reais) 
Macaúbas, 01 de novembro de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0731/2016-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da empresa IVONEI MENANDRO S.FERREIRA inscrito no CNPJ 12.851.722/0001-39, 
referente aos serviços prestados no conserto do equipamento BIO 2000, do laboratório Municipal de 
Macaúbas, que serve ao Fundo Municipal de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.700,00 (hum mil e 
setecentos reais). 
Macaúbas, 01 de novembro de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0737/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da empresa ANTONIO LUCIO LEITE DO AMARAL JUNIOR ME, inscrito no CNPJ sob o 
n°.17.267.695/0001-75, para aquisição material em geral para manutenção da iluminação Publica da sede 
deste município. Valor estimado total de R$ 7.870,00 (sete mil e oitocentos e setenta reais). 
Macaúbas, 28 de novembro de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

270C5A96C5A412C521B18FEC669A5FD0


		2016-12-22T16:10:08-0300




